1

1

[image: A:\..\..\..\..\WINDOWS\Temp\$wc\WINDOWS\GERB_KOM.BMP]
«Час» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения   «Часово»
168217, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Часово

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31 октября 2024 года                                                                                          № V-29/2-100

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Часово» от 17.11.2014 г. № III-21/4-73 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Часово»

	В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Часово», Совет сельского поселения «Часово» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Часово» № III-21/4-73 от 17.11.2014 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Часово»» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  Подпункт «в» пункта 2 части 2 решения исключить.
1.2.  Дополнить часть 2 решения пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Заместитель председателя
Совета сельского поселения «Часово» пятого созыва                             Е.В. Потолицын

image1.png